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Gl nış.

Bir kaç yüz yıldanberi, ilim, teknik ve endüstri alanında görülen göz
kamaştırıcı gelişmeler, kıt'aları, memleketleri ve şehirleri birbirine yak-
laştırmış, mesafeleri kısaltarak dünyayı küçültmüştür. Bu gün dünyanın
bir köşesinde meydana çıkan bir hadise, en kısa bir zamanda yer küresi-
nin dört bir tarafına yayılmakta, müsbet ve menfi akisleri, ayni hızla ku-
laklarımıza ve gözlerimize kadar gelerek her şahsa malolmaktadır. Yer
yüzünün gösterdiği bu dur-umun bir neticesi olarak, insanlar birbirlerini
daha ziyade tanımak imkanları bulmuş, beşeriyetin müşterek dertleri ve
miişkiilleri daha bariz bir şekilde meydana çıkmış, bunları gidermek ve
yenmek de müşterek bir vazife olmuştur.

Her alanda, her konuda ve her meslekte görülen bu hareketler, or-
mancılık alanında da diğerlerinden farksız' ve belki de daha hızlı bir şekil-
de gelişmiş ve genişlemiştir. Medeni milletlerin kucağında doğmuş, büyü-
müş ve bağımsız ilmi bir karakter kazanmış olan ormancıIık, bugün milli
sınırlar dışına çıkarak tesirleri ve tepkileri milletlerarası bir mahiyet al-
mış ve bundan da «Enternasyonal OrmancıIık» ortaya çıkmış bulunmak-
tadır. Bu enternasyonal ormancılık faaliyet ve hareketlerini idare eden
ve nizamlayan merciler olan «Mifletlerarası OrmancıIık Teşekkülleri» nin
tanınması ve bunların kuruluş sebeplerile maksad ve gayelerinin bilinme-
si, her millet için lazım ve zarurl olduğu gibi, bilhassa meslek müntesibi
her şahsın ilgilenmesi, bu hareketleri takip etmesi kaçınılmaz bir keyfiyet
olmaktadır.

İşte milletlerarası ormancılık teşekküllerinin doğuş ve kuruluş sebep-
lerile maksad ve gayelerini, gösterdikleri faaliyetleri ve neticelerini mes-
lekdaşlarımız ve okuyucularımıza tanıtmak ve bu bakımdan faydalı olmak
ümid ve amacı ile bu konuyu inceledik.
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A. GENEL BÖLÜM

I. Milletlerarası ormancılık teşekküllerinin doğuş ve kuruluş
sebepleri

Yerküresindeki ormanların dağılışları, ihtiva ettikleri ağaç türleri-
nin sayısı, çeşitliliği, zenginliği, teknik vasıfları, endüstride faydalanma de-
receleri çok büyük değişiklikler gösterdiği gibi, muhtelif milletlerin orman
anlayışı, orman koruma, bakma, yetiştirme ve ona müdahale ederek on-
dan faydalanma tarzları, bunu düzenleyen ormancılık müessesesinin, zi,
raat, ormancılık, hayvancılık, madencilik, ıskan, çeşitli endüstri şubeleri
ve sair ekonomik teşekküllerle olan karşılıklı ilgileri de medeniyet ve kül-
tür seviyesine göre, müsbet menfi istikamette olmak üzere her millette
büyük farklar arzetmektedir.

Dünya üzerinde genel memleket sahasına nisbeti % 30 - 76 arasında
ormana sahip Finlandiya, İsveç, Norveç, Avrupa Rusyası ve Kanada gibi
ormanca zengin memleketler olduğu gibi, ayni nisbeti % 0,7 - 10 arasında
olan Britanya, Holanda, Felemenk, Danimarka, İspanya, Lübnan, Suriye,
Fas, Cezayir, Tunus gibi gerek saha ve gerekse ihtiva ettiği ağaç serveti
ve teknik vasıfları itibarile çok düşük ormanıara sahip memleketler de
bulunmaktadıa- (Diker 4).

Nüfusu çok kesif, kültür seviyesi yüksek, endüstrisi gelişmiş ve bu
sebepler dolayısile de orman mahsullerine karşı olan ihtiyacı fazla, fakat
buna mukabil orman varlığı çok az olan Büyük Britanya, Holanda, Belçi-
ka, Danimarka, İtalya ve İspanya gibi devletler, muhtaç oldukları orman
mahsullerinin mühim bir kısmını dışarıdan ithal etmek mecburiyetinde ol-
dukları halde (Buchholz, 2), Berzilya ve Şili gibi Güney Amerika devletle-
ri sahip oldukları orman servetlerine henüz dokunulmamış ve bir çok tro-
pik Ekuvator ormanıarına da el sürülmemiş durumdadır.

Ormancılığın bütün teknik ve ekonomik icaplarını, bütün incelikleri-
ne kadar tatbik ve tahakkuk ettirmiş, ormancılık ilmi araştırmaları hum-
malı bir şekil almış, bir çok muğlak ve karanlık ormancılık problemleri çö-
zülmüş, İsveç, Almanya ve İsviçre ve benzeri memleketler olduğu gibi, or-
mana müdahalesi ve ondan faydalanması 12. yüzyıldan evvelki çağların
ayni olan, ormancılık ilim ve tekniği henüz girmemiş. ormanın bir millet
için ifade ettiği önem ve değeri henüz kavrarımamiş bİT çok memleketler
de yer yüzünde bulunmaktadır.

İnsanlar henüz dünyada mevcut değilken, dünyadaki ormanlar hangi
sınırlar içerisinde bulunuyorsa, onun meydana çıkmasında bu güne kadar
geçen zaman içerisinde bu sınırların daima daralmasına karşılık, insanın
ormana ve orman mahsullerine olan ihtiyacı beşer tarihinin hiç bir safha-

./
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sında azalmadan, nüfusun çoğalması. ziraat ve endüstrinin gelişmesi, kül-
tür seviyesinin yükselişile mütemadiyen artarak bu günkü astronomik ra-
kamlara baliğ olmuştur. Bu sebepten dolayı da bugün, dünya ormanlan-
nın istihsalatile sarfiyatı arasında büyük farklar husule gelmiştir. Diker'e
göre (3), (Heske'den) dünya odun sarfiyatı 2,660 milyar metre küp ve
istihsalat miktarı da 1,600 milyar metre küptür. F AO'nın yayınladığı
1948 orman mahsulleri istatistik yıllığında, istihsalat miktan daha az
1,400 milyar metre küp veya tutarı 1,000, milyar ton odun gösterilmek-
tedir ki, buna nazaran dünyada istihsalat miktarının iki misli kadar sar-
fiyat yapılmaktadır (ll). Bu rakamlar, istihsalat ile ihtiyaç arasındaki
büyük uçurumu en beliğ şekilde ifade etmektedir.

İşte ormanların yer yüzünde pek intizamsız ve eşitsiz yayılışı sebe-
bile ekstrem neticelerin ortaya çıkması, muhtelif milletlerin ormana ver-
diği önem ve değerle, ona müdahale ve ondan faydalanma tarzının çok
farklı oluşu, ilmi araştırmaların bazı memleketlerde en entansif bir şekil
almasına karşılık, bazı mıntıkalarda henüz bir başlangıç emaresinin bile
görülmemesi, ormanca fakir olan devletlerin ihtiyaçlarının ormanca zen-
gin olan devletlerden karşılanmasında bir çok müşküllerin vücut bulması
ve nihayet dünyanın orman mahsullerine olan ihtiyacı ile istihsalat mik-
tarlan arasında bir uçurumun devam etmekte oluşu gibi çözülmesi, ayar-
lanması, ekstrem ve zıddiyetlerinin denkleştirilmesi gereken bir çok mil-
letlerarası büyük ormancılık problemleri, eskidenberi orman cı fikir ve ilim
adamlannın zihinlerini meşgul etmiştir.

Şumul ve tesirleri itibarile teker teker her milleti ve toptan bütün
dünyayı ilgilendiren bu gibi ormancılık problemlerini müzakere ve müna-
kaşaetmek, bunların çözülmesi ve nizamlanması için müşterek çareler
arayıp bulmak, kararlaştırılmış hususları tatbik ve takip ettirmek mak-
sadıyla milletlerin bir kaçı veya bir çoklan bir araya gelmek ihtiyacını
duymuşlardır. İşte bu lüzum ve zaruretten dolayı da «Milletlerarası Or-
mancılık Teşekkülleri» doğmuş bulunmaktadır. Nasıl ki ormancılık doğu-
şunu, bir milletin orman mahsullerine olan ihtiyacını kendi ormanıarından
devamlı bir şekilde sağlanması mecburiyetine borçlu ise, bütün milletlerin
muhtaç olduklan orman mahsullerinin dünyada mevcut ormanıardan de-
vamlı bir şekilde karşılanması lüzum ve zaruretinden de bu teşekküller
doğmuş bulunmaktadır.

II. Milletlerarası orınancılık teşekküllerinin kuruluşlarındaki
maksad ve gayeler

Orman ve ormancılığın mana ve mahiyeti ni tamamen kavramış olan
kültürel milletler, nerede ve hangi milletlerin topraklan içerisinde bu1u-
nursa bulunsun, orman varlığını, insan varlığı ile bir tutmakta, bu varlığı
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bir milletin malı değil insanlığın bakasını sağlayan bütün milletlerin malı
olarak görmekte ve bundan istifadeyi ormancıIık ilim ve tekniğinin icap-
larına göre, müşterek gayeler etrafında yapmayı lüzum!u ve zaruıi bul-
maktadırlar. Nasıl ki, bir yurdun sınırları içerisindeki ormanlar, mülkiyet
ve tasarrufu kime ait olursa olsun, mülk sahipleri bu ormanların idare ve
işletilmesi hususunda ve gayesinin tesbitinde serbest değillerse, artık dün-
ya ormancılık anlayışı o hale gelmiştir ki, bir millet kendi sınırları içeri-
sindeki ormanıarını istediği şekilde ve gelişigüzel müdahalelerle iç ve dış
bütünlüğünü bozmakta tamamen serbest değildir.

İşte milletlerarası teşekküllerin vazifesi, bütün dünyaya şamil, insan
varlığının bakası ve ihtiyaçlarının giderilmesiyle ilgili dünya ormancılığı-
nın müşterek gayelerini tesbit etmek ve bunları gerçekleştirmeye çalış-
maktır. Bu suretle her millet kendi özel gayelerini, bütün dünyaya şamil
müşterek gayelerle telif etmek ve tatbikatını buna göre ayarlamak mec-
buriyetindedir.

Milletlerarası ormancılık teşekküllerinin kuruluşlarında amil olan
maksad ve gayeler, çok çeşitli olmakla beraber bunları aşağıdaki grup-
larda toplamak mümkündür:

ı- Ilmi araştırmalarda birlik ve beraberliği sağlamak, çalışma me-
todlarında, meslek terimlerinde ve ölçü birimlerinde standardizasyon mey-
dana getirmek, araştırılması gereken hususları tesbit ederek, mükerrer
çalışmaları önlemek ve araştırma sonuçlarından müşterekeri faydalarıma-
/ c mümkün kılacak &ekilde yayınlarda.·bulnnmak.

2 - OrmancıIık öğretim ve eğitim alanında mütekabil yardımlaşma-
yı sağlamak, personel mübadelesini kolaylaştırmak, ormancılığı geri mil-
Jetleri irşad yoluyla bu milletlere bu yönden her türlü müzaherette bu-
lunmak.

3 - Ormancılığın teori ve pratiğine ait muhtelif memleketlerde ve
muhtelif dillerde yayınlanmış olan kitap, broşür ve yazıları toplamak, bir
dünya ormancılık bibliyoğrafyası meydana getirmek.

4 - Ormanların korunması, bakımı ve işletilmesile bunlardan azami
derecede faydalanma hususunda muhtelif milletlerin kendi şartlarına göre
tatbiki zaruri olan dünyaya şamil ormancıIık politikası tedbirlerinin ana
hatlarını tesbit etmek ve bunların gerçekleştirilmesi yollarını arayıp bul-
mak.

5 - Ormancılığın, ziraatçılık, hayvancılık, endüstri, İskan ve diğer
ekonomik faaliyet şubelerile olan karşılıklı ilgilerini tesbit ederek, birbir-
lerine faydalı olacak ve birbirlerini de destekliyecek şekilde teşkilatlandı-
rtlmaları için milletçe ve dünyaca alınacak müşterek tedbirleri meydana
koymak.

6 - Dünyada mevcut muhtelif ormancılık kanuni mevzuatını tetkikle

r
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dünya ormancılığının müşterek gayelerine göre bunların ıslahı yollarını
bulmak.

7 - Muhtelif milletlerin orman varlıkları ve istihsal ettikleri orman
mahsulleri miktarlarile ihtiyaçlarım tesbit etmek ve bu suretle muhtelif
milletlerin orman mahsullerine karşı olan ihtiyaç açıklarını meydana çıka-
rarak, bunun kapatılması için, muhtelif milletleres ve dünyaca alınması
lazım gelen tedbirleri bulmak ve bu tedbirlerin kolaylık ve başarı ile uy-
gulanmasına yardım etmek.

Milletlerarası teşekküllerin kuruluşlarında, bu gayelerden biri veya
bir kaçı amil olmakta ve bu kuruluşun bünye ve karakterini ortaya koy-
maktadır.

l\'IilIetlerarası Onnancılık TeşekküRerinin çeşitleri

Yukarıda açıklanan çeşitli gaye ve maksatları gerçekleştirmek üzere,
muhtelif zamanlarda, dünyanın muhtelif yerlerinde kurulmuş bulunan
milletlerarası ormancılık teşekküllerinin sayısı bugün fazlalaşmış durum-
dadır. Bunların bazıları eski tarihlerde kurulmuş, kendi çapında muayyen
vazifeler görmüş, bazı sebep ve amillerle ya ortadan kalkmış veya bünye-
sinde ve gayelerinde değişiklikler yaparak başka adlar altında yeniden
ortaya çıkmak suretile bugüne kadar varlığını muhafaza etmiştir.

Her birini teker teker ele alarak hususiyetlerini (özel bölüm B) de in-
celeyeceğimiz milletlerarası ormancılık teşekküllerini, maksad ve gayele-
rine, teşekküle dahil milletlerin sayısına, zirai teşekküller içerisinde mü-
talaa edildiğine veya müstakil bir kuruluşa sahip oluşuna göre sınıflara
ayırmak mümkündür.

Maksad ve gayelerine göre:

a - Ormancılığın muayyen bir konusu etrafında kurulmuş özel mak-
sadlı milletlerarası teşekküller.

b - Ormancılığın bir çok konularını ele alan genel maksadlı millet-
lerarası teşekküller.

Teşekküle dahil milletterin sayısına göre :

a - Bir devletin veya imparatorluğun kolani mahiyetindeki muhtelif
milletleri içerisine alan milletlerarası ormanoılık teşekkülleri.

b - Bir kaç müstakil devletin muayyen gayeler etrafında meydana
getirdiği milletlerarası ormancılık teşekkülleri.

c - Bütün dünyadaki devletlerin ekserlsini içerisine alan milletler-
arası ormancılık teşekkülleri.
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Müstakil bir ad altında veya diğer teşekküllerin içerisinde bulunduğuna
göre:
a - Milletlerarası ziraatçilik teşekküllerinin içerisinde bir şube halin-

de çalışan milletlerarası ormancılık teşekkülleri.
b - Genel bilim kolları içerisinde mütalaa edilen milletlerarası or-

mancılık teşekkülleri,
c - Bağımsız ve ormancılık adı ile anılan milletlerarası ormancılık r

teşekkülleri,

B. ÖZEL BÖLüM

Bu bölümde, milletlerarası ormancılık teşekküllerinin ortaya çıktığı
tarihten başlamak suretile muhtelif zamanlarda ve dünyanın muhtelif yer-
lerinde kurulmuş olan çeşitli teşekküller ayrı ayrı ele alınarak, her birinin
kuruluşu, maksad ve gayesi, kısa tarihçesi, vazifesi, gösterdiği faaliyet-
lerle neticeleri incelenmiş ve kuruluş tarihlerine göre sıraya konulmuştur.

I. «Milletlerarası Ormancrl:ık Deneme İstasyonları Birliği»
«İnternationale Verband Forstliche Versuchanstallten»

Bu milletlerarası ormancılık teşekkülünü, 1892 yılında Alman Dene-
me istasyonlarının müşterek teşebbüsile kurulmuştur ki, Enternasyonal
ormancılığın tarihi de bu teşekkülün kurulmasile başlamıştır.

Bu milletlerarası birlik, ilk kongresini 1893 yılında yapmıştır. Bundan
sonra üçer yıl ara ile ~893 - 1910 yılları arasında müteaddit kongre top-
lantıları yapmış ve ilk dünya savaşının çıkmasile bu birliğin faaliyetleri
de sekteye uğramıştır.

İsveç'in Stockholm şehrinde, 1929 yılında orman deneme istasyonla-
rının yaptığı milletlerarası bir kongre toplantısında bu teşekkül tekrar ele
alınmış ve bünyesinde bazı değişiklikler yapılarak «Milletlerarası Orman-
cılık Araştırma Enstitüsü Birliği», «Enternational Union of Forest Re-
search Organlsatlon», «Union Internationale des Institus de Recherehes
Forestieres», «İnternationaler Verband Forstlicher Forstsehuhungsans-
t~Jten» adı altında yeniden kurulmuştur. Bu birlik (30) dan fazla üye mil-
letlerle temaslar sağlayarak, araştırma programları ve araştırma netice-
leri hakkında haberleşme tesis etmeğe muvaffak olmuştur (GiIl ve Dow-
ling, 6).

II. Britanya İmparatorluğu Ormaneılık Konferansı

Adresi: Empire Forestry Conference, Başkanı: Lord Robinson, Fo-
restry Commision, 25 Saville Row, London, İngiltere.
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Britanya İmparatorluğu Ormarıcıhk Konferansının maksad ve gaye-
si, Britanya imparatorluğuna bağlı bütün memleketlerin orman kaynak-
ları ve bunlardan faydalanma çarelerile istihsal ve istihlak miktarları hak-
kında malümat vermek, sağlam ve emin bir ormancılık pratiğinin gelişme-
sini sağlamak gibi çok öenmli konuiarı miinakaşa etmektir.

Bu konferans toplantılarından ilki, 1920 yılında yapılmış ve bu kon-
feransta Britanya İmpa:ratorluğuna bağlı bütün memleketlerin ormancılık
şubelerini temsil eden delegeleri bulunmuştur. Bundan sonra 1923, 1928,
19'35 ve 1947 yıllarında olmak üzere muhtelif konferans toplantıları yapıl-
mıştır. 6ıncı konferans toplantısı 1952 yılında değiştirilen yeni adı «Bri-
tish Conunonwealth Forestry Conferenee» ile yapılacaktır.

Bu teşekkülün çalışmalarının devamını temin etmek, konferans da-
vetiyelerini hazırlamak ve bu işlerle ilgili teşkilatı meydana getirmek mak-
sadile 1923 yılındaki konferans toplantılarında bir «Daimi Komite» nin ku-
rulması tavsiye edilmiş ve kararlaştırılmıştır. Diger komiteler, konferans
toplantısı sıralarında, raporların ve çalışmaların icaplarına göre tesbit edil-
mektedir.

1947 yılında yapılan konferans toplantılarında aşağıdaki konular ve
problemler münakaşa ve müzakere edilmiştir:

ı- Araziden faydalanma ve orman politikası.
2 - Kağıt odunu.
3 - Birleşik kraliyetde ormancılık durumu.
4 - Orman arazilerinin ağaçlandırılması ve yeniden ihya edilmesi.
5 - E'koldji, Genetik ve Odun Teknolojisi sa:hasında yapılan ilmi araş-

tırmalar,
6 - Ormancılık eğitim ve öğretimi, Empetyal Ormancı1ık Enstitüsü

ve Emperyal Ormancılık Bürosu'nun faaliyetlerinm münakaşası.
7 - Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Organizasyonu ile ilgili hu-

suslar.
8 - Silvikültür, Amenajraan, .orman koruması ve Orman Mahsui1e-

rini kıymetlendirme kollarını lçerisme alan ormancıhk pratiği.
9 - Birleşik Kraliyetin orman mahsullerine olan ihtiyacı.

10 - Orman kaynaklarnam müraltabesi.
11 -"-Kra:liyet ormancı1ık terimlerinin standardizasyonu.

(Gill ve Dowling 6).

ttı. Emperyal Ormancılık Enstitüsü ve Emperyal Ormaneıhk Bürosu
«İmperial Forestry Institute, Imperial Forestry Bureau»

Emperyal Ormancılık Enstitüsü, yukarıda adı geçen Britanya İmpa-
ratorluğu Konferans'ının 1920 ve 1923 yıllarında yapılan toplantıların tav-
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siyelerine dayanılarak 1924 te Oxford'da kurulmuştur. Kuruluşunun iki
maksadı vardır:

1 - Britanya İmparatorluğu ve kolonilerine uygun özel ve ileri bir
ormancılık öğretimi sağlamak, orman hizmetinde çalışan memurların bil-
gilerini takviye maksadile kurslar tertib etmek,

2 - İmparatorluk içerieine giren memleketlerde orman ve orman
mahsulleri hakkında ilmi ara ştırmalar yapmak.

Bu Enstitü, bu iki büyük gayeye vasıl olabilmek için Oxford Üniver-
sitesi, Yüksek Orman Okulu ile sıkı münasebet tesis etmiştir. Bu okulun
profesörleri, enstitü işleri ile de vazifelidir.

Emperyal Ormancılık Enstitüsünün araştırma faaliyetleri, daha zi-
yade silvikültür cephesinden gelişmektedir (Orman mahsullerinin teknik
vasıfları ve kullanma yerleri hakkındaki araştırmalar, Princes Risbo-
rough'de kurulmuş olan Orman Mahsulleri Araştırma Laboratuarı tara-
fından, tali orman mahsulleri de Londra'daki Eınperyal Enstitü tarafın-
dan yapılmaktadır).

Emperyal OrmancıIık En stitusü, kolonilerdeki mahalli orman idare-
si ve memurlarile işbirliği yapmak suretile 1927 - 1928 yılları arasındaki
çalışmalarında büyük terakleile r görülmüş ve kolonilere ait mahalli ve re-
jional orman florası hakkında bir çok değereli eserler yayınlamıştır.

Bu enstitü ayni zamanda dünya ormancılık literatürü ile fazlaca meş-
gul olmuş, 1920 de Oxford Yüksek Orman Okulunun başladığı eski ve ye-
ni ormancılık literatürünü toplı-tmagayretlerini 1924 yılından itibaren üze-
rine alarak devam ettirmiş ve 1938' yılına kadar bu vazifeyi yapmıştır.
Sonra bu işi, 1938 de kurulan {(~mperyal Tanın Bürosu = İmperial A,gri-
cultural Bureau» suna bağlı Emperyal Onnancılık Bürosu (İmperial Fo-
restry Bureau) 'na devretmiştir.

Oxford'da kurulmuş olan Emperyal Ormancılık Bürosu'nun başlıca
vazifesi, evvelce Emperyal Ormancılık Enstitüsünün vazifeleri arasında
bulunan ormancılık haberleşme servisini yapmaktır. Bu büro, üvııverslte-
den ayrı bir teşekkül olmakla beraber, üniversitenin ormaneılık kütüpha-
nesi kaynaklarından faydalarımaktadır. Emperyal Ormancılık Eustitüsü
ile bu büro arasında sıkı bir işbirliği tesis etmek maksadile her \kisinin
başına bir müdür konulmuştur ki, bu müdür, müşterek çalışmayı temin
etmekte ve genel mürakabeyi yapmaktadır. Bu büronun işlerini biH1lilyü-
rütmek üzere ikinci müdür veya müdür vekili (Deputy Director) tayin
edilmiştir.

Bu büro, üç ayda bir «Ormancılık Eserleri HüIasalan = Forestry
Abstracts» adında bir dergi çıkarmaktadır ki, bu dergi, dünyanın hıır ta-
rafında muhtelif dillerde yazılmış ormancılıkla ilgili yazı, broşür ve ıitap-
ları, çeşitli -ormancılık bilim dallarına göre yapılan çok teferruatlı bir- sis-
tem içerisinde takdim etmekte, gerek orijinal adları ve gerekse İngil/zcp.\
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diline çevrilmiş adları ile eserin muhteviyatı hakkında malümat vermek.
tedir. Bu büro bundan başka bir çok değerli ormancıIık eserleri yayıula-
mış ve yayınlamağa da devam etmektedir (Gill ve Dowling 6. Troup 10).

IV. Milletlerarası Tarım. Enstitüsü
Internationaler Institute of Agricultııre

Bu enstitünün kısa adı yabancı dildeki adının baş harflerinin bir ara-
ya gelmesinden teşekkül eden -(I. I. A.) dır. Bu enstitü, 1926 yılında, elli-
sekiz muhtelif memleketten gelen 1200 delegenin iştirakile Roma'da (İtal-
ya) yapılan «1. inci Dünya Savaşı Onnancılık Kongresi» nde kurulması ka-
rarlaştırılmıştır. (Bu kongreye Türkiye'den de ormancı delegeler iştirak
etmiştir, Diker 3). Bu toplantıda ayni zamanda Milletler Cemiyetine bağlı
bir Silvikültür Seksiyonu meydana getirilmiş ve bu maksadla bazı müte-
hassıslar bu enstitü emrine verilmiş, Iüzumlu istikrazlar alakadar hiikü-
metler tarafından sağlanmıştır.

Silvikültür seksiyonu, 1927 - 1936 yılları arasında altı kol halinde teş-
kilatlandırılmıştır ki, bu kollar şunlardır:

1 - Ormancılığın husus! mülklerdeki tatbikatı.
2 - Orman işletme planları.
3 - Sellerle mücadele.
4 - Ormancılıkta kullanılan ölçülerin standardizasyonu.
5 - Orman yangınlan.
6 - Ormanıarın sellere karşı korunması.
Silvikültür seksiyonu, bütçesinin zayıf olmasından dolayı dünya ça-

pındaki bu vazifelerini ifaya muktedir olamamıştır (6).

V. Pasifik rum Cemiyeti «Pasific Science Association»

1926 yılında kurularak teşkilatlandırılan bu cemiyetin kuruluşundaki
maksad, Pasifik ınıntakasında mevcut önemli bir çok problemlerin çözül-
mesi için ilim adamlarının bilgi ve mümareselerinden faydalanmak ve bu
hususta milletlerarası bir birlik vücude getirmektir.

Cemiyete ait işler, daimi bir komite vasıtasile görülmektedir. Bu ko-
mite, kongreyi iki yıldan az ve beş yıldan fazla olmayan aralıklarla top-
ıantıya davet eder. Bu kongrenin bir seksiyonu da ormancılığa tahsis edil-
miştir.

Ormancılık komitesinin vazifesi, gerek Pasifik ve gerekse Pasifik'e
civar bulunan memleketlerde, orman ve ormancılığın durumu, orman kay-
nakları ve ormancılıkla ilgili diğer hususlar hakkında bilgi ve istatistik
malümat toplamaktır.
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Cemiyetin adresi, yeni bir başkanın seçilmesile değişmektedir. Bıir-
başkan, bir kongreden diğer bir kongreye kadar cemiyetin başında kala-
rak vazife görür.

Birleşik Amerika Devletleri'nde bu cemiyetin mümessili «Milli Araş-
tırma Konseyi = National Besearch Council» dir (6).

Bu cemiyetle yapılacak bir yazışma ve haberleşmede konseyin Pasifik
İlim Şurası Sekreterliği olan şu adrese müracaat etmelidir:

Dr. Herold J. Coolidge at 2101 Constitution Avenue, N. W., Washint-
ton, D. C.

VI. Milletlerarası Ormaneılık Araştırma Enstitüleri Birliği
«International Union of Forest Beseareh Organization», «Union

Internationale des Institus de Recherehes Forestieres»,
«Internationaler Verband Forstlicher

Forstschungsanstalten»

Bu teşekkül, isveç'in Stockholm şehrinde 1929 da yapılan Orman De-
neme istasyonlarının bir kongre toplantısında kurulmuştur. Bu teşekkül
ayni zamanda Üniversite ve Orman Deneme istasyonlarının Birliği halin-
dedir.

Milletlerarası Ormancılık Araştırma Enstitüleri Birliği 1892 de kurul-
muş olan «Internationaler Verband Forstlich Versuchanstalten» ın bünye-
sinde değişiklikler yaparak yeniden ihyasından meydana gelmiştir. 1929
dan itibaren faaliyet ve çalışma sahalarını genişletmiştir. Gill ve Dowling,
1929 -1948 yılları arasındaki statüye göre bu teşekkülün çalışma alanla-
rını üç grupta toplamışlardır:

1- Kongre ve konferanslar tertib etmek.
2 - Araştırma metodlarını ve meslek terimlerini standardize etmek.
3 - Milletlerarası Ormancılrk Bibliyografyası yapmak «Bibliographia

Universalis Silviculturae».
Bu birliğin 1929'- 1948 yılları arası gösterdiği en mühim faaliyetler

şu şekilde hülasa edilmektedir (6) :
1 - Çam, Ifrdin ve melez tohumlarında yapılan denemelerin teşkilat- -ı,

landırılması.
2 - Deneysel metodların standardizasyonu (Deneme sahalarının bü-

yüklüğü, artım ve hasılat araştırmaları, muhtelif silvikiiltiir ameliyeleri
tekniği).

3 - Odun denemelerinin standardizasyonu hakkında bir komite te-
sisi.

F 1rat, raporunda bu teşekküle, 5 - 11 Eylül 1946 tarihleri arasında
toplanan 'kongrede, Milletlerarası Kurul tarafından kararlaştırılarak 1
Ocak 1949 tarihinden itibaren yürürlüğe giren yeni bir statü verildiğini
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bildirmektedir (5). Bu son statüye göre, bu birliğin idare ve istişare or-
ganları şunlardır: Üyeler Meclisi, B~ynelmilel Komite, Daimi Komite, Baş-
kan, Başkan Vekili ve Sekreterliktir. Araştırma konuları itibarile bu te-
şekkül, desimal sisteme göre, önce beş bölüme ve sonra da müteaddit sek-
siyonlara ayrılmıştır (5) :

O. GENEL BÖLÜM:

Oı - Bibliyografya seksiyonu (F.A.O. ile müşterek).

1. Ormancılık Politikası Bölümü:

Lı - Ormanıarın Genel Tesirleri Seksiyonu
Başkanı: Profesör H. G. Champion, İmperial Forestry Institute
Oxford Üniversitesi.

2. Ormaneılıkta istihsal bölümü:

2ı - Yetişme muhitinin etüdü seksiyonu
Başkanı: profesör A. de Philippis, Instituto di Selvieeltura FIo-
rans üniversitesi.

22 - Orman bitkilerinin etüdü seksiyonu
Başkanı: Dr. C. Syrach Larsen, Arboreturn Horsholm, Dani-
marka.

23 - İstihsali ıslah için ormanda alınacak teknik tedbirlerin etüdü
seksiyonu
Başkanı: Profesör H. Leibundgut, de l'Ecole Polytechnique fe-
derale de Zürich.

24 - Orman koruma seksiyonu
Başkanı: Dr. H. van Vloten, Directeur- du Bosbouwproefstation
T. N. O., Wageningen, Holanda.

25 Hasılat araştırmaları ve hasılat tanzimi metodları .seksiyonu
Başkanı: Profesör Y. Jlvessalo, Institut Finlandais d'experien-
ces forestieres, Helsinki.

3. Ormanoılık işletmelerinin organizasyonu bölümü

31 - İş şartlarının analizi seksiyonu
Başkanı: Profesör L, Sehaffer, Ecole nationale des eaux et
forôts, Naney.

32 - Mali araştırmalar seksiyonn
Başkanı: Profesör Luthman, Staens Skogsforschningsinstitut,
Experimentalfaltet, Isveç.
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4. Orman mahsullerinden faydalanına bölümü

41 - Orman mahsullerinin fiziki - teknik kullanılmasının tetkiki sek-
siyonu.

Başkanı: M. J. Campredon, Directuar de l'Institut Nationale du
Bois, Paris.

42 - Orman mahsullerinin kimyevi - telmik kuUaımlmasının tetkiki
seksiyonu.

Başkanı: Dr. H. Mark, Polytechnical institute of Brooklyn,
Brooklyn 2, N. Y., Etats - Unis.

Fakültemiz bu birliğe üye olmayı faydalı ve lüzumlu bularak, gerekli
teşebbüsü yapmış ve üye kaydı için lazım gelen formaliteleri ikmal etmek
suretile 1950 yılı başından itibaren bu milletlerarası teşekküle üye olmuş-
tur (F ıra t, 5).

Bu birliğin bütçesi, hiç bir zaman geniş ölçüde yayınlar yapmıya ki-
fayet edecek kadar olmamasına rağmen «Bibliographia Universalls Silvi--
enlturae» nin çıkarılmasına muvaffak olunmuştur. Halen de yıllık olarak
bu bibliyografyayı ve diğer raporları yayınlamağa devam etmektedir (6).

VLL.Milletlerarası Kerestecilik (Ormancılık) Komitesi.
«Comite International du Bois»

i, ,

1932 yılında Kuzey Yarım Küresi ormancılığında husule gelen çökün-
tü ve kriz neticesinde «Milletler Cemiyeti Ekonomi Komitesi» tarafından
Cenevre'de orman eksperlerinden müteşekkil bir kongre yapılmıştır. Bu
kongre çalışmaları müsbet sonuçlar vermemiş, bir müddet sonra Viyana'
da ayrı bir kongre toplanmış ve Viyana'da yapılan kongrede «Comite in-
ternational du Bois» adında ve bunun kısaltılmış şekli olan (ClB) millet-
lerarası Ormancılık Komitesi kurulmuştur.

Bu teşekkülün başlıca vazifeleri, orman mahsulleri ve ormancılıkla
ilgili hususlar hakkında istatistik malümat toplamak ve bunları yayınla-
mak ilmi araştırmalarda beraberliği sağlamak, orman mahsullerinden fay-
dalanmaya ait bilgileri neşretmektir.

Bu teşekkül çalışmalarını orman mahsulleri üzerinde teksif etmiştir.
İkinci Dünya Savaşının çıkrnasile ClB'in çalışmaları sekteye uğramış ve
sonradan milletlerarası bu teşekkül, bütün vazifelerini «Birleşmiş Milletler-
Gıda ve Tarım Organizasyonu i FAO» ya devretmiştir (6).
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vm. Milletlerarası Ormancılık Merkezi (C:IS)
«International Forestry Center»

«International Forstzentral Center»

HA'nın daveti üzerine ikinci Dünya Ormancılık Kongresi, 1936 da Bu-
dapeşte'de yapılmış ve ayni zamanda IlA'nın bir bölümü halinde «Milletler
arası Ormancılık Merkezi» = «International Forestry Center» ve kısa adı
ile CLSkurulmuştur.

17 üye milleti içerisine alan bu milletlerarası teşekkül, daha başlan-
gıçtan itibaren Nazi hakimiyeti altında çalışmıştır. Alman devleti, üyelik
yardımı olarak her yıl 250 bin Reichsmark teberruda bulunmuştur. Bu te-
şekkültın idare binası da yine Alman hükumeti tarafından inşa edilmiştir.

ClS'nin faaliyetleri geniş ölçüde hakikati bulma ve ormancıIık araş-
tırmalarının koordinasyonunda toplanmıştır. Onun başlıca başarısı, Al-
manca, Fransızca ve İspanyolca dilile «Intersylva» adında üç aylık bir der-
gi çıkarması olmuştur. Bu teşekkül ayni zamanda «Silva Orbis» adında
seri halinde bir çok mesleki monografiler yayınlamıştır. Keza yayınlamış
olduğu «Biıbliographia Forestalls» adlı Ormancılık Bibliyografyasının ilk
cildi, 21 sayıda muhtelif dildeki kaynaklardan istifade edilen 3086 sayıda
kitap ve makaleyi ihtiva etmektedir.

İkinci dünya savaşının sonunda ClS'nin çalışmaları nihayet bulmuş-
tur. Kütüphanesi, dosyaları ve presonelinin bir kısmı, Birleşmiş Milletler
Gıda ve Tarım Organizasyonu ve bunun bir parçası olan «Ormancılık ve
Orman Mahsulleri Bölümü» ne devredilmiştir (6).

IX. Karayip Mıntıkası Araştırma Konseyi ve Karayip Komisyonu

Adresi: Caribbean Research Council, Caribbean Commission. Law-
rence W. Cramer, Secretary General Kent Hause, Port - of - Spain,
Trinidad, B. W. 1.
Birleşik Amerika Devletlerile Britanya İmparatorluğu, müşterek ça-

lışmayı kuvvetlendirmek ve ayni mevzudaki araştırmaların mükerreren
yapılmasını önlemek maksadile 1943 yılında toplanan Anglo - Amerikan
Karayip Komisyonu tarafından «Karayip Mıntıkası Araştırma Konseyi»
adında bir araştırma müessesesi vücude getirilmiştir. 1945 yılında Fransa
ve Hollanda da bu konseye katılmış ve adı değiştirilerek «Karayip Ko-
misyonu» adı verilmiştir.

Bir çok araştırma komitelerinin bir araya gelmesinden «Tarım, Gı-
da, Balık ve Ormaneılık Komitesi = Committee on Agrieulture, Nutrition,
Fisheries and Forestry».

1946 yılında yapılan Karayip mıntıkasının ormancılarından müteşek-
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kil bir toplantıda Port - Of - Spain'de bir «Ormancılık Tali Komitesi» «Sub-
commitee on ':9 ~try,» kurulması kararlaştırdmıştır. Bu tali komitenin
vazifesi, Karayip mintskası Iıakkmda uzun süreli bir ormancılık araştırma
programı hazırlamaktır. Bu programla ilgili bir rapor, Karayip Komisyo-
nu tarafından yayınlanmıştır ki, raporda bu mıntıkalarda ormancılık araş-
tırma ~~ç;liyetlerinip.pu günkü durumu Ile gelecekteki araştırma ihtiyaç-
ları belirtilmiştir. Gerek bu rapor J.ıJı~kındagerekse komiteler ve konşey
hakkında malümat almak isteyenler yukarıdaki adrese müracaat etmeli-
dirler (6).

X. Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Organizasyonu

Adresi: Food and Agriculture Organization of the United Nations
:1.:201 Connecticut Avenue, Washington 6, D. C.

Yabancı dildeki adının baş harflerinin bir araya gelmesile FAO kısal-
tılmış adı .ile ifade edilen Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Organizasyo-
nu, 1943 yılı Mayıs ayında Virginia, Hot Springs'de toplanmış olan «Bir-
leşmiş Milletler Gıda ve l'ar.ım Konferansı» nda kurulması karar altına
alınmıştır. Bu karar gereğince ikinci dünya savaşını müteakip 19~5 yılı
Ekim ayında, Birleşmiş Milletierin teknik bir kolu halinde Kanadanın Ke-
bek (Quebec) şehrinde kurulmuştur (9).

Bir çok devletler bu teşkilata üye olarak katılmış ve 1'948 yılı başında
üye devletlerin sayısı (55) e çıkmıştır (9).

F.A.O. tarafından memleketimizin bu milletlerarası teşekküle üye ol-
ması isteği sorulmuş, Türkiyenin bu teşekküle katılmak arzu ve kararın-
da olduğu bu teşekküle bildirilmesi üzerine, 6 Nisan 1948 tarihinde Wa-
shington'daki olağanüstü toplantıda, Birleşmiş Milletler nezdinde daimi
delegemiz A. Kural'ın iştirakile tetkik edilmiş ve neticede 49 millete men-
sup delegelerin oy birliği ile Türkiyenin Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım
Organizasyonuna katılması kabul edilmiştir (-9).

F.A.O., diğer Milletlerarası teşekküllerden «Milletlerarası Ticaret Or-
ganizasyonu = İN», «Milletlerarası İş Organizasyonu = ILO», «Birleş-
:Q1İşMiJletler Eğiti.Q:.ı,İlını ye Kültür Organizasyonu = UNESCO», «Millet-
lerarası tm~r ve Kalkınma ve Dünya Sağlık Organizasyonu =WHO»
ile de iş1;ıirliğiyapmaktadır (9).

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Organizasyonunun içerisinde «Or-
manmbk ye Orman .l\Jahsulleri Şubesi» kurulmuştur ki, bugün bütün Mil-
letlerarası ormaneılık faaliyetlerinin merkezi halindedir. Bu şubenin bu
günkü müdürü Mareel Leloup'dır (1,6~.

OrmaneıIık ve Orman Mahsulleri Şubesinin gayeleri şunlardır :
1- Milletlerarası OrmaneıIık faaliyetleri için bir merkez tesis etmek

r
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surezile bütün dünya ormancılık ve orman mahsulleri hakkında haberler
yayma vazifesini görmek.

~ - Ilim personelinin kolaylıkla mübadelesini sağlamak.
3 - Dünya orman mahsullerile dünya ihtiyaçlarını karşılamak üzere

hükümetlerin yaptıkları koordinasyon gayretlerine yardım etmek.
Bu-şube esas itiharile, ormancılık ve orman .mahsulleri halinde iki dal-

La eğitim ve haberlerle uğraşan bir seksiyondap meydana gelmiştir, Güdü-
lecek politika esasları ve bütün teşkilatın programlarının ana hatları, FAO
tarafından her yıl tertip edilen konferansıarda tesbit edilmektedir, Or-
marıcılık Yle.Orman Mahsulleri Şubesi, <<<<Daimiİstişare Komitesi» adı al-
tında bir ıstişare .organile teçhiz edilmiştir .ki, bu komite, ormancıltğın muh-
telif .kollarmı ve orman mahsullerinin kıymetlendirilmesi tekniğini temsil
eden bir çok mütehassıslardan terekküp etmektedir. Ayrıca 6 tali komite
de ilave edilmiştir ki, bu tali komitelerin vazifesi, kendilerine ait konuları
incelemek ve raporlar hazırlamaktır. Bu komiteler şunlardır:

1 - Ormancılık Öğretimi Tali Komitesi.
2 - Ormancılık İlmi Araştırma Tali Komitesi.
3 - Odun Kimyası Tali Komitesi.
4 - Mihaniki Odun Teknolojisi 'l':;ıJiKomitesi.
5 - Kağıt ve kağıt odunıı Tali Komitesi.
6 - İşletilmemiş Ormanlar Tali Komitesi.

Bu tali komite çalışmalarına ait bir tercüme yazısı «Orman ve Av» ın
Eylul 1949 sayısında yayınlanmıştır (8). Bu yazıya göre, 20 Ağustos 1947
yılında İsviçrede yapılan 'bir içtimada konuşulan önemli konulardan biri
si de dünyadaki henüz işletilmemiş olan tropik ve subtropik ormanlardan
faydalanma imkanlarıdır. Komite bu konuyu esaslı bir incelemeye tabi tu-
tarak önemli kararlar almış, bütün dünya milletlerinin dikkati bu nokta-
lar üzerine çekilmiş ve bu kararın tatbikatının milletlere sağlıyacağı fay-
dalarla, bunun lüzum ve zarureti açıklanmıştır.

Ormancılık ve Orman Mahsulleri Şubesi'nin ormancılık dalının meş-
guliyet sahası, ormancılık ilim ve tekniğidir. Bu dal üç seksiyonu ihtiva
etmektedir.

ı. Seksiyon, Ormancılığın teknik hususlarını incelemektedir ki, bun-
lar ormancılığın ilmi esasları, silvikültür ve orman amenajmanıdır.

2. Seksiyon, Ormancılığın ekonomik cephesini ele almaktadır. Bunlar
da topraktan faydalanma tarzları, ormanların ziraatı koruma faktörü ola-
rak önemi ile işçi ücretleri, tarife bedeli, vergi ve saire gibi ekonomik fak-
törlerin ormanları idare ve işletilmesine oları tesirleridir.

3. Seksiyon, Orman politikası ve ormancılık kanuni mevzuatını etüd et-
mektedir. İncelediği konular, ormanları korumak şartile onlardan en iyi bir
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şekilde faydalanmak ıçın tatbiki lüzumlu olan muhtelif kanuni mevzuat
sistemlerini arayıp bulmak, milli orman idarelerinin bünye ve teşkilatla-
rile takip edecekleri ormancılık politikasının ana hatlarını tahlil ve izah
etmek gibi hususlardır. Bu seksiyonların buluşları, üye devletlerin oduna
olan ihtiyaçlarını bol ve devamlı bir şekilde sağlıyabilmeleri için Orman-
cılık ve Orman Mahsulleri şubesinin ne gibi bir koordinasyon rolü oyna-
ması lazım geldiğini tayin edecektir. t.-

Ormancılık ve Orman Mahsulleri Şubesinin orman mahsulleri dahnın
vazifesi de, orman mahsulleri hakkında dünyaya şamil istatistikler topla-
mak, odundan faydalarıma hakkında yapılan araştırmaları takip etmek,
orman mahsullerini işleyen endüstri ile odun pazarlarında husule gelen
ekonomik ceryan ve değişmeleri araştırmaktır. Bu dal iki seksiyona ay-
rılmıştır:

1. inci Seksiyon) Orman mahsulleri teknolojisi ile meşgulolmakta ve
bu husustaki müesseselerin cihazlandırılması ve teşkilatlandırılması, odun
teknolojisi ve odundan faydalanma gibi konuları incelemekdedir.

2. inci seksiyon'un inceleme sahası, odunu işleyen endüstri ile orman
ve odun ticaretidir. En önemli işi, ormarıcılık ticari ve sanayi istatistikleri
toplamaktır. Bundan başka orman mahsulleri ve odundan faydalanmada
görülen ceryan ve ilerlemelerle piyasa ve ticari muvazeneyi incelemektir.

Bu teşekküle bağlı, Cenevre, İsviçre, Brezilya, Rio de Jeneiro'da, Uzak
Şark için de Siyam'ın Bangkok şehrinde Bölge ofisleri tesis edilmiştir. Bu
ofis teşkilatı esas idare merkezinin ikiye ayrılmasından ibarettir ve bun-
ların meşgulolacağı problemler de merkezininkinin aynidir. Ancak bölge-
nin özelliklerine daha fazla önem verir ve bölge çerçevesi içerisinde ma-
halli problemleri aynı esaslar dahilinde araştırır.

1949 yılı faaliyetleri arasında, yayınladığı istatistik yıllığı, orman is-
tatistikleri ve raporları bulunmaktadır. Avrupada Avrupa Ekonomi Ko-
misyonu ile iş birliği sağlamış ve müşterekeri çalışmıştır. Bundan başka
şu konuları incelemiştir:

1 - Orman politikası ve orman kanunları.
2 - Yangınlarla mücadele ve yangınlardan korunma metodları.
3 - Ağaçlandırma metodları.
4 - Tropik ormanlar silviküıtürü.
5 - Ormancılık öğretimi.
6 - Dünyadaki odun teknolojisi ve odun kimyası.
7 - Tropik ağaçların Nomenkulaturu.

Ormancıhk ve Orman Mahsulleri Şubesi'nin teknik personel sayısı
20 dir.
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Şimdiye kadar yaptığı yayınlar şunlardır:

1 - Unasylva Dergisi, üç ayda bir Fransızca ve İngilizce ve İspan-
yolca dillerile yayınlanmaktadır. Yıllık abone bedeli 3,5 dolardır. ~ünferid
nüshaları 65 c. dir.

2 - Gıda ve Tarım Muvakkat Komisyonunca hazırlanmış olan Birleş-
miş Milletler Hükümetlerine ait üçüncü rapor. 1945 Ormancılık ve Orman
Mahsulleri Teknik Komisyonunun raporlarını ihtiva eder. (Third Report
to Govern ments of the United Nations by the İnterim Commission on
Food and Agriculture).

3 - 1937 - 1946 Ormancılık ve Orman Mahsulleri, dünya durumu
1946 - 75 c. dir.

«Forestry and Porest Products, World Sitnation (1937 -1946).
4 - Foret et Produits Forestieres, Document Preparatoire et Prog-

ramme, Paris (1946). Bu yayın yalnız Fransızcadır.
5 - Ormancılık ve Orman Mahsullerinde görülen terakki hakkında

rapor (1946).
«Progress Report on Forestry and Forest products 1946».
6 - Milletlerarası Ormancılık Konferans raporu (1947), 50 c. bede-

lindedir.
7 - 1947 - 1948 Dünya Durumu ve Görünüşü, 1947.
«World Situation on Outlook (1947 - 1948) ».
8 - 1947 ve 1948 Orman Mahsulleri İstatistik Yıllıkları. Fransızca,

İngilizce olarak yayınlanmaktadır. Ayrıca Ispanyolca dilile yazılmış ilave-
si vardır. Fiatı 2 dolardır.

9 - Dünya Orman Kaynakları.
«Unasylva» tarafından yeniden, Fransızca, İngilizce dillerile ve az

miktarda da ispanyolca dilile basılarak yayınlanmıştır. 25 c. dir (6).

XI. Tarım ve Onnancılıkta Milletlerarası İş Birliği Enstitüsü

Adresi: Institute for international collaboration in Agriculture and
Forestry,

Müdürü: Dr. Jan Tauber, Kostelni 44, Prague (Prağ) VII, Çekoslo-
vakya.

Bu teşekkül, Çekoslovakya hükümeti tarafından İkinci Dünya Sava-
şının sonunda Tarım Bakanlığının bir seksiyonu halinde kurulmuştur.

Bu enstitünün gayesi Çekoslovakya, Islav milletleri ve diğer Enter-
nasyonal halkı, Ziraat ve Ormancılık sahasında yapılan ilmi araştırmala-
rın neticelerinden haberdar etmek ve bu neticelerin pratik sahaya intikal
ettirilmesine ya:rdım etmektir.

Bu enstitünün delaletile 1947 yılı Haziranında Marianske Lazne şeh-
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rinde, İslav milletleri ziraatçılarmın iştirakile bir konferans toplantısı ya-
pılmıştır. Bu konferansa, Sovyet Rusya, Polonya, Yugoslavya, Bulgaris-
tan ve Çekoslovakyanın ziraatçı ve ormancı delegeleri katılmışlardır. Bu
konferansta oy birligile bir çok kararlar alınmıştır ki, bunlardan önemli-
leri şunlardır:

1 - Ziraat çı ve ormancı personel arasında mübadele ve haberleşme
sağlamak,

2 - İslav milletleri tarafından tarım sahasında yapılan etüdlerin bib-
liyografyasile zirai bilim enstitülerinin listelerini hazırlayarak yayınlamak.

3 - İslav dilleri tarım terimlerine ait bir sözlüğün hazırlanması.
Keza bu konferans esnasında İslav ve diğer memleketlerin ziraat ve

ormancılık ilimlerinde görülen terakkiler hakkında haberleşme temin et-
mek maksadile Tarım ve Ormancılıkta Milletlerarası İşbirliği Enstitüsü
tarafından «Interagra» adında bİT derginin çıkarılması da kararlaştırıl-
mıştır. Bu derginin iki cildi üç aylık olarak enstitü tarafından 1947 yılın-
da yayınlanmıştır.

İnteragra Dergisi, Çek, Rusça, Fransızca ve İngilizce dillerile yayın-
lanmakta ve yazılarm özetleri de bütün dillerde verilmektedir.

Bu enstitünün matbaası aynı zamanda TAI'nın bültenini de yayınla-
maktadır ki, bu bülten İslav milletlerin tarım ve ormancılığı hakkında kı-
sa haberleri ihtiva etmektedir (6).

xn. Kuzey Orman Birliği

Adresi: Northern Forest Union, C/O Dansk Skovforening, Vester
Valdgade 86, Copenhagen (Kopenhag) V, Danimarka.

Başkanı: Profesör Dr. A. Howard Gron.
Kuzey Orman Birliği, İsveç, Norveç, Finlandiya ve Danimarka gibi

İskandinavya devletlerinin ikinci dünya savaşından önce teessüs etmiş
olan sıkı münasebeti yeniden meydana getirmek maksadile 1946 Ma~
ayında kurulmuştur. İkinci dünya savaşından sonra bu dört devlet arasın-
da ilk konferans toplantısı 1946 da Kopenhag'da yapılmış ve bu dört dev-
lete ait Orman İdaresi, orman sahipleri cemiyetleri, Silvikültür cemiyetle-
ri, orman araştırma istasyonları, Orman Fakültesi ve yüksek okullarını
temsil eden delegelerin bulunduğu bu konferansta, böyle bir birliğin ku-
rulması kararlaştırılmıştır.

Bu birliğin gayesi, personel mübadelesi ve haberleşme sağlamak, in-
celeme gezintileri ve toplantıları tertip etmek, orman araştırma enstitüle-
rile orman cemiyetleri arasında sistemli ve düzenli bill' bağlantı temin et-
mektir. Bu birliğin merkezi yukarıda adı verilen adreste bulunmaktadır.
Bundan başka bu merkezin şu gibi şubeleri vardır (6):
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1 - Finlandiya, c/O Foreststyrelsen, Helsinki.
2 - Norveç, c/O Det nonike Skogselsap, Wergelans veien 3 Oslo.
3 - İsveç, c/O Svenska Skogsvardsforeningen, Regeringsgaten 18,

Stockholm.

XIII. Amerika Kıtası Devletleri Organizasyonu, Pan - Amerikan
Birliği Tarım ve Koruma Şubesi.

Adresi: Organization of American States, Pan American Union, Di-
vision of Agriculture and, Conservation. 17 th and Constitution Avenue,
Washington 6,D.C.

Amerika Kıtası Devletleri Organizasyonu Genel Sekreteri Dr. Alber-
to Lleras, Tarım ve Koruma Şubesinin şefi Jose L. Colom ve Koruma Sek-
siyonunun şefi de Wm. L. Vogt. dur.

Bu milletlerarası teşekkülün gayesi, Amerika kıtasında bulunan mil-
letlerde ziraatın gelişme ve ilerlemesini sağlamaktır. Koruma seksiyonu-
nun vazifesi, Amerika Cumhuriyetlerinin tabii kaynaklarını imar ve ihya
ederek, devamlı hasılat alma esasına göre bu kaynaklardan azami dere-
cede faydalanma yollarını arayıp bulmaktır.

Tarım ve Koruma şubesinin vazifesi, Latin Amerika Cumhuriyetle-
rinde mükemmel bir ormancılık tatbikatının yapılmasını sağlamak, orman-
ların bakım ve korunması, su, toprak ve araziden faydalanma hususunda
onların faaliyetlerini arttırmak ve bunun devamını sağlamak için bu faa-
liyetlere doğrudan doğruya veya dolayısile müessir olmaktır. Koruma sek-
siyonunun şefi, bir kaç ayını El Salvador, Costa Rica, Venezuella Mexico
gibi mıntakaların arazi ve orman şartlarını incelemekle geçirmekte ve bu
memleketlerin tabii kaynakları ve halkı hakkında 'raporlar yayınlamak-
tadır.

Amerika Milletlerarası Üçüncü Tarım Konferansı, 1945 yılı yazında
Venezüella, Caracas'da: toplanmış ve bu konferans toplantılarında, Ame-
rika memleketlerinde mevcut bulunan orman mahsullerinin miktarlarını
tesbit etmek ve bu hususla ilgili bilgileri sağlamak maksadile ölçüler yap-
mak, ormanlan işletmek ve onlardan iyi bir şekilde faydalanmak, orman
yangınlarile mücadele etmek, kimya teknolojisini ziraat ve orman mah-
sullerine tatbik etmek gibi önemli problemlerin çözülmesine çalışılmış ve
Pan - Amerikan Birliğine bağlı bir «Ormancılık Seksiyonu» nun tesis işi
görüşülmüştür.

Pan - Amerikan Birliğinin daveti üzerine, 1948 yılı Eylül ayında Co-
lorado'nun Denver şehrinde yapılan «Tabii Kaynakların Korunması Hak-
kında Amerika Milletlerarası Konferansı» «The Inter - American Confe-
rence on Conservation of Renewalle Natural Resources» toplantısında or-
manların korunması, bakımı ve işletilmesi problemleri de görüşülmüş ve
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bu hususta bazı teklif ve tavsiyeler yapılmıştır. Bu konferansın çözdüğü
problemlerin ve tavsiyelerin mümkün olduğu kadar çabuk tatbik edilme-
sini sağlamak, Tarım ve Koruma şubesinin vazifeleri arasında bulunmak-
tadır.

Tarım ve Koruma şubesinin yayınladığı eserler şunlardır:
1- Amerika Ziraatçılık eserleri serisi:

«American Agriculture Series»
Adı altında İngilizce olarak Kuzey Yarım Küresindeki muhtelif mem-

leketlerin ziraatçılığı hakkında yayınlanmış eserlerdir.
2 - ispanyolca yayınlanan ziraatçılık eserleri serisi.
Muhtelif ziraı mahsuller, bilhassa lif maddeleri, katı ve mayi yağlar,

kauçuk ve saire hakkındaki eserlerdir.
3 - El Svador'un nüfusu ve tabii kaynaklan.
4 - Oosta Rica'nın nüfusu ve tabii kaynaklan.
5 - Venezuella'nın nüfusu ve tabiıi kaynaktan.
6 - 1943 - 1946 yılları arası, Koruma Seksiyonunun faaliyetleri hak-

.kında rapor.
«Report on Activities of Conservation Section, Division of Agrieultu-

ral Cooperation 1943 - 1946» (6) ».
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